[bookmark: _GoBack][image: ]

 Администрация
Плодовского сельского поселения
Приозерского  муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13 марта  2024 года                                            № 47

Об   установлении   средней   рыночной    стоимости
одного  квадратного   метра  общей  площади   жилья
на второй  квартал 2024 года по по Плодовскому сельскому поселению.

  В целях обеспечения исполнения полномочий по приобретению жилья в муниципальный жилой фонд на территории Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской,  руководствуясь Порядком  определения средней рыночной  стоимости  одного  квадратного  метра общей площади жилья, приобретаемого в муниципальный жилищный фонд по муниципальному образованию  Плодовское сельское поселение, утвержденным  постановлением  администрации  муниципального образования  Плодовское сельское поселение № 245 от 05.08.2016 года, Уставом Плодовского сельского поселения, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на 2 квартал 2024 года по Плодовскому сельскому поселению в размере 111 973 (сто одиннадцать тысяч девятьсот семьдесят три ) рубля, 19 копеек (Приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 				                                                  А. А. Михеев

Исполн.: Унатлокова М. З., тел. 8 (813)7996-145
Разослано: дело-1, жил. отдел-2

 Приложение
                                                                                                                         к Постановлению администрации
                                                                                                                         Плодовского сельского поселения
	       № 47 от 13.03.2024 года

СВЕДЕНИЯ
о сложившейся стоимости продажи жилья на рынке недвижимости на
территории Плодовского сельского поселения
на второй квартал 2024 года

Ст_дог =  нет данных

Ст_кред = 70 000 руб/кв.м (данные агентства недвижимости «Александр-Недвижимость»)

Ст_строй = 125 000 руб. (по данным ООО «ВикингСтройИнвест»)

По данным АО «ЛенОблЖаик» и АН «Итака» сделок за интересующий период не проводилось.

Ст_стат  = Пр. стат рынок+Вт. стат

158 247,6+ 124 211,48= 282 459,08

Ст.стат: 282 459,08/ 2 = 141 229,54 руб./кв. м

	1. Ср.кв.м
	=
	Ст_дог х 0,92 + Ст_кред х 0,92 + Ст_стат + Ст_строй

	N

 Ср. кв. м  =   70 000 х 0,92 +141 229,54 +125 000
                                ____________________________________                =     330 629,54=  110 209,84
                                                                 3			            	                    3

Ср.кв.м. =    110 209,84 руб./кв. м.

2.  Расчет показателя средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилья на
2 квартал 2024 года по Плодовскому сельскому поселению для расчета субсидий (Ср. ст. кв. м. в рублях).

    СТ. кв. м. = Ср. кв. м. х  К дефл.

Ст. кв. м. =   110 209,84  х 101,6 =  111 973,19  руб./кв. м
Ст. кв. м. =   111 973,19   руб./кв. м.

	Наименование
муниципального
образования  (поселения)

	Утверждаемый показатель средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения (норматив).
	Ср.кв.м
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_стат
	Ст_строй

	Плодовское с/п
	111 973,19
	110 209,84
	-
	70000
	141 229,54
	125 000

image1.png
2]